
Skörda mer – och smartare  

SÅ BYGGER DU EN LÖNSAM OCH ROBUST FODERSTRATEGI
	
Välkommen till en fältvandring med fokus på proteinförsörjning, gödsling och dess betydelse för 
gårdens foderberedskap. Vi tittar på vallarna i fält och diskuterar hur etablering, gödsling och vall-
fröblandningar påverkar skördens kvalitet, proteininnehåll och lagringsduglighet.

Under kvällen lyfter vi även hur du kan minska sårbarheten i foderförsörjningen genom rätt skörde-
strategi och bättre utnyttjande av gårdens resurser. Detta kopplar vi ihop med ekonomiska beräk-
ningar för bäst tänkbara resultat på egna gården. Vi får också inblick i påbörjade och avslutade 
projekt för att ta del av de senast råden.

Evenemanget är kostnadsfritt och vänder sig till lantbrukare, rådgivare samt företags- och myndig-
hetsrepresentanter. Arrangeras av Rådgivarna Sjuhärad, Hushållningssällskapet Sjuhärad, Sjuhä-
rads Vallförening och Greppa Näringen genom Agroväst Gröna Möten. Vid frågor kontakta 
caroline.dahren@agrovast.se eller telefon 0708-29 09 18. Information sänds ut dagen innan som 
evenemanget är till den mailadress du anger. Viktigt att du anmäler dig senast 17 maj via 
www.gronamoten.se. Varmt välkommen!

SJUHÄRAD20 MAJ, 2026 18:30 - 21:00 TÅNGABO GÅRD HÖKERUM

Samarrangörer

Gröna Möten är en 
oberoende mötesplats för dig i gröna näringar. Medfinansieras av 

Europeiska unionen 



18.30 Välkommen!
Caroline Dahrén, Agroväst Gröna Möten och Linda Gradén, Rådgivarna Sjuhärad hälsar välkommen. 
Kort intro om Greppa Näringen.

Gårdspresentation Tångabo Gård
På Tångabo Gård driver bröderna Christer och Håkan Sandberg en verksamhet med cirka 200 kor och 
rekrytering, kompletterat med odling av bland annat vall, majs, åkerböna och spannmål. Ta del av deras 
erfarenheter och arbetet bakom gårdens produktion.

Från fält till foder: strategierna som styr kvalitet och ekonomi
Lennart Wiklund, växtodlingsrådgivare på Rådgivarna Sjuhärad, visar vallarna i fält och går igenom etablering, 
gödsling och fröblandningar. Vi får en inblick i biogödselns möjligheter och ekonomi. Dessutom rykande 
färska resultat från kvävestege försök kombinerat med biogödsel för optimerad protein.

Örter i vall och blommande fältkanter
Matilda Wilson, växtodlingsrådgivare på Rådgivarna Sjuhärad, fördjupar våra kunskaper gällande etablering 
av örter och vilka egenskaper man kan förvänta sig för hög produktion.

Bygg en robust foderförsörjning
Linda Gradén, produktionsrådgivare vid Rådgivarna Sjuhärad, presenterar strategier för att säkra 
foderförsörjningen med rätt skördesystem, buffertlager och långsiktig planering. Vi går även igenom 
ekonomiska kalkyler som visar den smartaste vägen till protein – inköp eller egen produktion. 
Vi får också ta del av resultat från det nyligen avslutade projektet där vi bland annat provat att minska protein 
via koncentrat och lyfta spannmålen, för att se hur det påverkar kon och vad det leder till.

21.00 Vi avslutar kvällen med frågor, diskussion och mat från grillen
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